Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №62»

г. Оренбурга

П Р И К А З

от 29 августа 2024 года № 01/09-233
«Об организации бесплатного двухразового
питания детей с ограниченными
возможностями здоровья в 2024 -  2025 учебном году»

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Федеральным законом от
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», на основании постановления Правительства Оренбургской
области от 24.12.2020 № 1221-пп «Об утверждении порядка предоставления
субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на
финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования на
дому», в соответствии с приказом по образовательному учреждению от
28.12.2020 № 01/09-318 приказываю:

1. Утвердить Список обучающихся для получения бесплатного
двухразового питания на I полугодие 2024 -  2025 учебного года
(приложение № 1).

2. Утвердить График предоставления бесплатного двухразового питания
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на I
полугодие 2024 -  2025 учебного года (приложение № 2).

3. Классным руководителям обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья:

• ежедневно подавать заявку на питание для данной категории
обучающихся;

• обеспечить ежедневный контроль исполнения Графика предоставления
питания для данной категории обучающихся.

4. Социальному педагогу Шинтимировой А.С. осуществлять ежедневный
учет питания данной категории обучающихся с отметкой в Журнале
учета питания обучающихся с ОВЗ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
:

Директор МОАУ «СОШ №‘62»:f Н.Н. Лобанец
“СОИ! № S 2 " !|!ig ,|